
Guide til den nødvendige samtale 
 
Der kan være stor forskel på indbetalingen til pension. Og det har ret store konsekvenser, hvis I 
skulle ende med at gå fra hinanden. Derfor har vi lavet denne guide, som du kan gennemgå med 
din partner:  

 
1. Vælg det rigtige tidspunkt: Find et passende tidspunkt og et roligt sted, hvor I begge kan 

koncentrere jer om samtalen uden afbrydelser. Det kan fx være på en café eller en 
lang køretur. Planlæg samtalen i forvejen, så begge parter er forberedte. 

2. Vær åben og ærlig: Kommunikation er nøglen. Formålet med samtalen er at belyse den 
økonomiske udfordring, I kan stå i, hvis I en dag går fra hinanden. Vær ærlig om dine 
egne følelser og forventninger og opfordr din partner til at gøre det samme. 

3. Del viden om pensionssystemet: Som pædagog får du, udover din løn, indbetalt 
pension hos os. Det er en fast procentdel af din løn, hvilket betyder, at indbetalingen 
afhænger af, hvor meget du får i løn. Går du ned i tid, får du derved mindre i pension. 
Hvis din partner også får pension via arbejdet, foregår det på samme måde. Pensionen 
er personlig, og det betyder, at hvis I bliver skilt eller går fra hinanden, bliver pensionen 
ikke delt.  

4. Vurder jeres individuelle pensionsbehov: Kig på jeres nuværende arbejds- og familieliv. 
Hvis den ene af jer er på deltid eller har en lavere indtægt, kan det være nødvendigt at 
kigge på, hvor meget, der skal spares op ved siden af for at sikre en rimelig pension for 
begge parter. I har også mulighed for at lave en ægtepagt om deling af pensioner. 
Eksempel: Den ene part er på deltid for at kunne være der for familien, den anden 
arbejder fuldtid for at kompensere for den manglende indtægt. Og måske arbejder 
endnu mere, da den anden netop tager sig af familien og huslige pligter.  

5. Lav en fælles pensionsplan: Det kan være svært allerede nu at forestille sig, hvad man 
gerne vil lave, når man går på pension. Men for ikke at gå alt for meget ned i indtægt, 
når man forlader arbejdsmarkedet, er det en god idé at sørge for, at man mindst får 70 
% af den nuværende løn. Tjek her, hvor meget du står til at få i pension, hvis du 
fortsætter med at indbetale som nu --> Pensionstjek  
Hvis din partner tjener mere end dig, så kan I sikre jer bedre økonomisk ved at oprette 
en ekstra opsparing til dig, som evt. kan medfinansieres af din partner --> Spar mere op 

6. Få professionel rådgivning: Du og din partner kan booke en webrådgivning hos os, hvor 
en af vores pensionsrådgivere kan hjælpe jer med at forstå de forskellige muligheder 
baseret på jeres specifikke situation, løn og pensionsbehov.  

 

Book en webrådgivning 

 

Du kan også altid ringe, hvis du har spørgsmål  
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https://pbu.dk/login/?returnurl=/pensionspakken/selvbetjening/pensionstjek/
https://pbu.dk/login/?returnurl=/pensionspakken/selvbetjening/spar-mere-op/
https://pbu.dk/login/?returnurl=/om-os/moeder/webradgivning/
https://pbu.dk/login/?returnurl=/om-os/moeder/webradgivning/

